2019 年 3 月 25 日

各 位

株式会社ティーガイア

株式会社ティーガイア(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：金治 伸隆、以下「当社」)

はコールセンターサービスを主力事業として展開する PC テクノロジー株式会社（本社：東

京都台東区、代表取締役社長：野口 政夫、以下「PC テクノロジー」）へ追加出資を行い完

全子会社化しましたので、お知らせいたします。

1．完全子会社化の目的

当社は、モバイル端末や IT 機器のライフサイクルマネジメント（以下、LCM（※））に対

応できるヘルプデスク事業のサービス拡充及びサービス品質の向上を目的として、2017 年

より PC テクノロジー社と業務提携を開始し、同社株式の 40％を取得いたしました。

この取組みを強化し、当社の LCM サービスの成長をさらに加速させるため、当社は、PC テ

クノロジー株式の 60％を追加で取得いたしました。

今後は、当社グループ内における一層の連携強化や意思決定の迅速化を通じて、さらなる

営業力の強化と企業価値の向上を図ってまいります。

※「Life Cycle Management」の略で、ICT機器の調達、導入から、保守、運用支援、廃棄ま

での一連のライフサイクルを管理・サポートする仕組み

2.会社概要

株式会社ティーガイア

設立年  ：1992年2月

本社所在地：東京都渋谷区

代表取締役社長：金治 伸隆

事業内容 ：携帯電話等の販売及び代理店業務、ソリューション、ブロードバンド等通信

サービスの販売取次業務、決済サービスその他新規事業

コーポレートサイト：https://www.t-gaia.co.jp/

法人顧客向けサイト：https://www.t-gaia.co.jp/bbsl/

PC テクノロジー株式会社の株式追加取得による
完全子会社化に関するお知らせ

PC テクノロジー株式会社

設立年  ：1984 年 5 月

本社所在地：東京都台東区

代表取締役社長：野口 政夫

事業内容 ：PC 購入のエンドユーザー及び PC 販売店向けの問合せサポート業務、コールセ

ンター構築支援や対応要員教育、：IT 機器メーカー向け、企業向けの営業支援、技術支援、

企業向け IT システム、NW システム設計･構築、保守･運用サポート業務、機器販売

コーポレートサイト：https://www.pct.co.jp/

以上

【本件に関する問合せ】

株式会社ティーガイア ソリューション事業戦略チーム

電話：03-6409-1132

mail：tk_sol-strategy@t-gaia.co.jp

【報道に関する問合せ】

株式会社ティーガイア 経営企画部 広報・IR チーム

電話：03-6409-1010

mail：tk_kouhou@t-gaia.co.jp